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سرویس اقتصادی-
اتوبوس هایی  گفت:  و شهرسازی  راه  وزیر 
 که در خدمت شــرکت ها درآمده اند باید به 

حمل ونقل عمومی بازگردند.
به گزارش کیهان، مهرداد بذرپاش در آیین آغاز 
سراســری پویش »چشــم به راهیم« تصریح کرد: 
ماشین هایی که به عنوان حمل ونقل عمومی در ناوگان 
بودند و از این مدار خارج شده اند باید برگردند. بخشی 
از این ماشین ها به بخش های دیگر از جمله شرکت ها 
جذب شده اند درحالی که اصل کار اتوبوس ها باید در 
حمل ونقل عمومی باشد؛ در غیر این صورت ظرفیت 

ما در این بخش دچار مشکل می شود.
او افــزود: البته در ســازمان راهــداری هم باید 
اقداماتی انجام می دادیم که به نقطه مطلوب نرسیدیم 
اما همکاران راهداری تلاش  زیادی می کنند. در این 
زمینه با وزیر صمت هم صحبت می کنم تا  بخشــی 
از ناوگان که به شــرکت ها رفته است به حمل ونقل 
عمومی برگــردد. وزیر راه و شهرســازی ادامه داد: 
نوروز امسال 17 میلیون مسافر با روش های مختلف 
حمل ونقل جاده ای،  ریلی، هوائی و دریایی جابه جا 
می شــوند. بخش زیادی از این سفرها جاده ای است 
کــه از حمل ونقل عمومی اســتفاده می کنند یا از 

خودروهای شخصی اما کمبود اتوبوس داریم. 
بذرپاش تأکید کرد: توسعه ناوگان سیاست اصلی 

ماست و هر سیاست فرعی نباید مانع آن باشد. سال 
1403 باید اتوبوس تأمیــن کنیم. اگر تولید داخل 
کافی نبود بایــد واردات بدون معطلی و بدون هیچ 
ملاحظه ای انجام شود. مقداری گرفتار بروکراسی و 
تأمین منابع هستیم که امیدواریم بتوانیم سال آینده 

رشد خوبی در این بخش داشته باشیم.
او از رفــع 725 نقطــه حادثه خیــز جاده ها با 
همکاری پلیس راه خبر داد و افزود: این یک رکورد 
است. قرار بود منابعی از صندوق خسارت های بدنی 
تأمین شود که تاکنون ریالی تأمین نشد. البته بیش 
از ۸0 درصد سوانح به عوامل انسانی برمی گردد که 
اقدامات فرهنگی می طلبد. سرنشینان هم می توانند 
در ســلامت سفر اثر زیادی داشته باشند که باید به 

این موضوع توجه شود.
وزیر راه و شهرســازی دربــاره وضعیت راه ها و 
مسکن روستایی گفت: طی امسال ساخت سه هزار 
کیلومتر راه روستایی ثبت شد که عدد خوبی است 
اما کافی نیست. اگر در روستاها امکانات باشد موجب 
ماندگاری جمعیت و در نتیجه حفظ امنیت غذایی و 
جلوگیری از حجم بزرگ واردات کشاورزی می شود. 
در بخش مسکن روستایی از مرز ساخت 470 هزار 
واحد عبور کرده ایم. ضمــن اینکه 600 هزار قطعه 
زمین مسکونی در روستاها برای واگذاری به مردم، 

تأمین شده است.

 خرید 1200 دستگاه ماشین آلات راهداری
همچنین داریوش امانی؛ رئیس سازمان راهداری 
و حمل ونقــل جاده ای با بیان اینکه امســال 30۸0 
کیلومتر راه روستایی ایجاد کردیم و 6600 کیلومتر 
روکش آســفالت انجام دادیم، افزود: 1200 دستگاه 
ماشین آلات راهداری از داخل و خارج خریداری شده 
است. یک هزار دستگاه ماشین آلات با پیگیری ها ثبت 
سفارش می شود و اگر چه تلاش کردیم این دستگاه ها 
تا انتهای سال وارد کشور شود اما به دلیل مشکلات 
اداری وزارت صنعت، این برنامه عملی نشد که وعده 
می دهیم از ابتدای ســال تعدادی از این دستگاه ها 
به کشور می آید. مابقی نیاز را هم از تولیدکنندگان 
داخلی تأمین می کنیم که در یک قلم از هپکو 200 

دستگاه ماشین آلات خریداری کرده ایم.
او بــا بیان اینکه پویش»چشــم به راهیم« از 25 
اســفند شروع شــده و تا 12 فروردین جریان دارد، 
افــزود: در طرح نوروزی ســازمان راهداری ۹ هزار 
دستگاه ماشین آلات و 1200 راهدارخانه به صورت 

شبانه روزی آماده خدمات رسانی هستند.
رئیس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای ادامه 
داد: امسال از ۸75 نقطه پرحادثه کشور، 412 نقطه 
اصلاح شده و 313 نقطه هم از گذشته مانده بود که 
در مجموع 725 نقطه می شود و این عدد در اصلاح 

نقاط حادثه خیز بی نظیر است.

 جرایم رانندگی فعلی بازدارنده نیست
همچنین حسن مؤمنی؛ رئیس پلیس راه کشور 
با بیان اینکه افزایش جریمه های رانندگی ارتباطی 
به معیشــت مردم ندارد، افــزود: بیش از ۹0 درصد 
رانندگان قانونمند هســتند اما عــده کمی، رعایت 
نمی کنند. جرایــم رانندگی فعلی بــه هیچ عنوان 
بازدارنده نیست و کسی که تخلف می کند باید تاوان 
ســنگینی بدهد. معتقدیم این جریمه ها بر سبد و 
معیشــت خانوارها تأثیرگذار نیست اما می تواند در 

کاهش تخلفات تأثیرگذار باشد.
او ادامه داد: ســرعت غیرمجاز، سبقت غیرمجاز، 
عــدم توجه به جلو و خواب آلودگی چهار عامل بروز 
تصادفــات اســت. در نوروز گذشــته 1217 نفر از 
هموطنان جان خود را از دست دادند. آمار پزشکی 
قانونی برای 11 ماه امسال هم حاکی از تلفات جانی 
حــدود 1۸ هزار و 500 نفــر در تصادفات رانندگی 
است. ضمن اینکه 22 درصد کشته های جاده ای در 
کشــورمان در بازه سنی 20 تا 30 سال و 60 درصد 
هم در سن 20 تا 60 سال هستند که همان سنین 

کار است.
رئیس پلیس راه کشــور خبر داد: تمرکز پلیس 
راه، امســال بر روی 30 کیلومتری شهرهاست؛ چرا 
که اگر پایان سفر باشد در این نقاط، خستگی و تراکم 

جمعیت بیشتر است.

در آستانه روز ملی شــدن صنعت نفت، 
بزرگ ترین قرارداد نفتــی دهه های اخیر که 
موجب توسعه شش میدان نفتی کشور با تکیه 
بر توان داخلی می شود امضا شد که با افزایش 
۴۰۰ هزار بشکه ای تولید نفت، ۱۵ میلیارد دلار 

به درآمد سالانه کشور اضافه خواهد کرد.
به گزارش وزارت نفت، مراسم امضای قراردادهای 
بالادستی توسعه شش میدان نفتی آزادگان، آذر 2، 
 ســومار، سامان، دلاوران و مسجد سلیمان به ارزش 
13 میلیــارد دلار دیــروز بــا حضور معــاون اول 
رئیس جمهور و وزیر نفت برگزار شد که بزرگ ترین 
قراردادهای یک دهه اخیر صنعت نفت کشور است. 
ایــن قراردادها، به منظور افزایــش روزانه 400 هزار 
بشکه ای ظرفیت تولید نفت خام ایران با شرکت های 

ایرانی منعقد شده است.
جواد اوجی؛ وزیر نفت دولت ســیزدهم در این 
مراسم گفت: پس از فراز و نشیب های بسیار توانستیم 
این قرارداد را به ســرانجام برسانیم و در این دولت 
سرمایه گذاری خوبی صورت گرفت و نزدیک به 130 
 پــروژه نیمه تمام را به اتمام رســاندیم و به میزان 
2۸ میلیارد و 500 میلیون دلار و 50 پروژه جدید را 
آغاز کردیم. او با بیان اینکه اعتقاد ما به ساخت داخل 
است،  افزود: امروز اتفاق خیلی بزرگی رقم خورد که 
در صنعت نفت ســابقه نداشته و آن امضای قرارداد 
توسعه شش میدان نفتی با ظرفیت پیمانکاران داخلی 
به ارزش 13 میلیارد دلار است. با اجرای قراردادهای 
توســعه ای این شش میدان نفتی، از سال 1403 به 

تولید زودهنگام خواهیم رسید.
افزایش 15 میلیارد دلاری درآمد کشور

وزیــر نفت افزود: هم در بحــث تولید و هم در 
صادرات نفت و میعانات توانســتیم اقدامات خوبی 
را رقم بزنیم. امســال رکوردهای مطلوبی در تولید و 
صادرات نفت داشتیم و سرمایه گذاری های مناسبی 
هم در این صنعت انجام شــد که یکی از بحث های 
کلیدی رشد اقتصادی همین ســرمایه گذاری های 
در حال انجام اســت. اگرچه 1402 ســالی پرفراز و 
نشیب برای صنعت نفت بود اما به لطف الهی با پیدا 
کردن بازارهای جدید هیچ  وقفه ای در صادرات نفت 

ایجاد نشد.
اوجی به امضــای قراردادهای اجرائی طرح ملی 
فشــارافزایی میدان مشترک گازی پارس جنوبی با 
چهار پیمانکار اصلی داخلــی به ارزش 20 میلیارد 
دلار در اســفندماه اشــاره و اظهار کرد: اکنون نیز 
قراردادهای توسعه شش میدان نفتی با هدف افزایش 
تولید روزانه نزدیک به 400 هزار بشکه از این میدان ها 

امضا می شود که در مجموع 15 میلیارد دلار عایدی 
سالانه کشور از این افزایش تولید خواهد بود.

او افزود: رشــد اقتصادی گروه نفت و گاز در هر 
ســه ماهه اول، دوم و سوم سال 1402 بیش از 20 
درصد براســاس گزارش مرکز آمار ایران بوده است 
که برای تداوم این رشــد اقتصادی در ســال آینده 
باید سرمایه گذاری هایی در صنعت انجام شود. قول 
می دهیم که وزارت نفت در ســال آینده نیز رشــد 
اقتصادی 1402 را با پروژه هایی که در بخش بالادست 

و پایین دست تعریف شده، تکرار کند.
 خدمات دولت سیزدهم در نفت

وزیر نفت اظهار کرد: وزارت نفت از روز نخست 
آغاز به کار دولت ســیزدهم معطل سرمایه گذاران و 
پیمانکاران خارجی  نشــد. ضمن اینکه صنعت نفت 
دستاوردهای مطلوبی در تأمین کالا و تجهیزات داشته 
و واردات بیش از 160 کالا به کشور ممنوع و از توان 

سازندگان داخلی استفاده شده است.
اوجی با بیان اینکه وزارت نفت دو ســال پیاپی 
اســت که در کالاهای تولید بار اول رتبه نخست را 
کســب کرده است، افزود: همچنین رتبه نخست در 
زمینه اســتفاده از سرمایه گذاری خارجی نیز به این 
وزارتخانه اختصاص داده شــده است. البته بیش از 
660 شــرکت دانش بنیان با صنعت نفت همکاری 
دارند و اعتقاد ما به ســاخت داخل است و به همین 
دلیل، عملیات اجرائی طرح ملی فشارافزایی میدان 
مشترک گازی پارس جنوبی نیز با استفاده از ظرفیت 

پیمانکاران داخلی انجام می شود.
او ادامــه داد: وزارت نفت نزدیــک به 40 هزار 
میلیارد تومــان اجرای پروژه هــای عام المنفعه در 
بخش هــای مختلف را متقبل شــده که نزدیک به 
هشــت هزار میلیارد تومان آن تا به امروز تخصیص 

داده شده است. 
وزیر نفت با اشــاره به اتفاق های مطلوب صنعت 
نفت از جمله بهره برداری از فاز 2 پالایشگاه آبادان با 
ظرفیت روزانه 210 هزار بشکه، ادامه داد: در زمینه 
حل ناترازی نیز تولید بنزین را از ۹7 تا ۹۸ میلیون 
لیتــر در روز به 114 تا 115 میلیــون لیتر در روز 
رساندیم و تولید گاز را نیز افزایش دادیم. ضمن اینکه 
پنج پتروشیمی آماده افتتاح داریم که هشت میلیون 

تن  به افزایش تولید کمک خواهد کرد. 
وزیــر نفت به اتصال حدود 6400 روســتا، 50 
شهر و صنایع و نیروگاه ها به شبکه گازرسانی کشور 
و احداث بیش از یکهزار کیلومتر خط لوله انتقال گاز 
در دولت سیزدهم اشاره کرد و افزود: انقلابی در زمینه 
گازرسانی به استان سیستان و بلوچستان اتفاق افتاده 

که در هیچ دوره ای انجام نشده است. 
نجات »آزادگان« از بلاتکلیفی طولانی

گفتنی اســت، قرارداد توســعه میدان مشترک 
نفتی آزادگان در غرب کارون که ســال ها بلاتکلیف 
مانده بود با تدبیر وزارت نفت دولت ســیزدهم برای 
یکپارچه سازی روند توسعه آن امضا شد. »آزادگان« 
به عنوان بزرگ ترین میدان مشترک نفتی ایران و در 
مجاورت میدان مجنون عراق و ۸0 کیلومتری غرب 

اهواز واقع شده است.
طرح توســعه میدان آزادگان بــا حفاری 1۸5 
حلقــه چاه تازه در حال اجراســت و به تازگی آیین 
رسمی عملیاتی شــدن 60 حلقه چاه آن با حضور 
ســیدابراهیم رئیســی؛ رئیس جمهوری در استان 
خوزستان عملیاتی شد و هم اکنون تولید روزانه این 
میدان پس از فــرآورش در واحد بهره برداری غرب 

کارون به تلمبه خانه غرب کارون ارسال می شود.
 گام دوم توسعه »آذر«

همچنین گام نخست در توسعه میدان مشترک 
آذر برداشته شده اســت. اکنون وزارت نفت دولت 
ســیزدهم قصد دارد با تکیه بر توان داخلی گام دوم 
توسعه را کلید بزند. آذر، از نظر ساختار زمین شناسی 
یک میدان نفتی پیچیده به شمار می آید و ساختار 
زمین شناسی ویژه، حفاری در این میدان را به یکی 
از ســخت ترین و پرچالش تریــن حفاری ها تبدیل 

کرده است.
 افزایش تولید در قدیمی ترین میدان نفتی ایران

میــدان نفتی مســجد ســلیمان نخســتین و 
قدیمی ترین میدان نفتی در غرب آسیا، در شهرستان 
مسجدســلیمان و استان خوزستان واقع شده است 
که توسعه مرحله نخست این میدان از سوی شاخه 
بین الملل شرکت ملی نفت چین )CNPCI( در قالب 
بیع متقابل انجام شــد. حال امروز قرارداد گام دوم 
توسعه این میدان امضا شد که این موضوع حکایت 
از پیشــرفت شرکت های اکتشاف و تولید )E&P( در 

زمینه توسعه در بخش بالادست صنعت نفت دارد.
حجم نفت درجای میدان مسجد سلیمان حدود 
شــش میلیارد و 200 میلیون بشکه برآورد می شود 
که با آغاز استخراج از خردادماه سال 12۸7 تاکنون 
حدود یک میلیارد و 300 میلیون بشــکه نفت آن 

برداشت شده است.
قرارداد توســعه ســه میدان ســومار، سامان و 
دلاوران واقع در گستره عملیاتی شرکت نفت مناطق 
مرکزی در غرب کشــور هم دیــروز در قالب الگوی 
تازه قراردادهای نفتی ایران شــامل توسعه، تولید و 

بهره برداری امضا شد.

ثروت آفرینی 900 میلیارد دلاری 
با بزرگ ترین قرارداد گازی

گفتنی اســت، قراردادهای ســاخت سکوهای 
فشــارافزایی میدان مشــترک گازی پارس جنوبی 
به عنوان مهم ترین و راهبردی ترین طرح صنعت نفت، 
روز یکشــنبه هفته قبل؛ 20 اسفندماه، بین شرکت 
نفت و گاز پارس و پیمانکاران این طرح امضا شــد. 
ساخت سکوهای غول پیکر 20 هزار تنی فشارافزایی 
میدان مشــترک پارس جنوبی، از سوی پیمانکاران 

ایرانی متعددی رقم می خورد. 
طرح ملی فشــارافزایی در پارس جنوبی از سال 
13۹6 معطــل و بلاتکلیف بود امــا با اراده و همت 
متخصصان صنعت نفت در دولت سیزدهم و با انجام 
تحقیقات کارشناســی تصمیم گرفته شــد احداث 
واحد فشارافزایی در دریا صورت گیرد. این در حالی 
اســت که قطر هم چند ماه پیش به منظور توســعه 
و فشــارافزایی در بخش قطری پارس جنوبی یعنی 
گنبد شمالی با شرکت های خارجی قرارداد امضا کرد.  

اوجی؛ وزیر نفت با تأکید بر اینکه طرح فشارافزایی 
در پارس جنوبی با وجود غفلت در دولت های گذشته، 
سرانجام در دولت سیزدهم تعیین تکلیف شد، افزود: 
گاز خام از میدان مشترک پارس جنوبی با 3۸ سکوی 
تولیدی و پشتیبان برداشت می شود. قرارداد اجرائی 
طرح ملی فشــارافزایی در پــارس جنوبی با چهار 
پیمانکار اصلی امضا شده است و با ساخت 2۸ سکو 
)14 سکوی فشار افزا و 14 سکوی پشتیبان در هفت 
منطقه تعیین شده( اجرا خواهد شد.  او با بیان اینکه 
اجرای طرح ملی فشارافزایی در مناطق مرزی میدان 
مشترک پارس جنوبی با قطر در اولویت است، ادامه 
داد: برای ســاخت این سکوها از توان پیمانکاران و 
ســازندگان ایرانی استفاده می شود. پیمانکارانی که 
قرارداد احداث این ســکوها و فشــارافزایی را امضا 
کردند، همان هایی هستند که فازهای پارس جنوبی 
را توسعه داده اند.  وزیر نفت با بیان اینکه حدود ۹3 
درصد سوخت نیروگاه ها از گاز تأمین شده و وضعیت 
در صنایع خرد و عمده نیز به همین شکل است، افزود: 
برای فشارافزایی منتظر شرکت های خارجی نماندیم 
و امیدواریم این تعلل هشت ساله، پیش از آنکه افت 
فشار بر تولید اثرگذار باشد با کار جهادی جبران شود. 
اوجــی ادامــه داد: قــرارداد 20 میلیارد دلاری 
پروژه های امضا شــده برای فشــارافزایی در پارس 
جنوبی 20 میلیارد دلار اســت و با اجرای این طرح 
۹0 تریلیون فوت مکعــب گاز و بیش از دو میلیارد 
بشکه میعانات گازی به ارزش ۹00 میلیارد دلار به 

ظرفیت های هیدروکربنی کشور افزوده خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی:

اتوبوس هایی که در خدمت شرکت ها درآمده اند باید به حمل ونقل عمومی بازگردند

بزرگ ترین قرارداد نفتی بعد از انقلاب امضا شد

15 میلیارد دلار درآمد سالانه
 با افزایش ۴00 هزار بشکه ای تولید نفت

برگ ســبز و ســند کمپانــی خودرو 
سواری پژو GLX-XU7 405 به شماره 
پلاک 821 ب 15- ایران 14 به رنگ 
خاکســتری مــدل 1395 و شــماره 
موتور 124K0820569 و شــماره 
 NAAM01CE4GK407969 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

برگ سبز خودرو ســواری پراید 
جی تی ایکس آی به شــماره پلاک 
بــه  ایــران 14  235 س 49- 
رنگ سفید روغنی مدل 1387 و 
شماره موتور 2592514 و شماره 
 S1412287527518 شاســی
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

آگهی های مفقودی

بــرگ ســبز )شناســنامه( ســند کمپانی 
)کارخانــه( کامیون باری چوبی سیســتم 
بنز تیپ  1632/48 مدل 1971 به رنگ 
ســبز- روغنی شماره موتور 1010036 
و شماره شاســی 769975 شماره پلاک 
477 ع 46- ایران 84 به نام حاجی مراد 
ترکاشــوندی مفقود گردیــده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز خودرو سواری پراید صبا 
)جی .تی.ایکس( به شــماره پلاک 
948 م 13- ایــران 14 به رنگ 
سبز یشــمی متالیک مدل 1379 
و شماره موتور 145891 و شماره 
 S1412279624730 شاســی 
مفقــود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

ادامه از صفحه 6

برگ سبز )شناسنامه( سند کمپانی )کارخانه( 
و کارت کامیون باری چوبی سیستم بنز تیپ 
808/36 مدل 1356 به رنگ سبز- روغنی 
شــماره موتــور 33491010027943 و 
 37405614184687 شاســی  شــماره 
شــماره پلاک 974 ع 79- ایران 13 به نام 
اسدالله صادقی مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. بندرعباس

برگ سبز و سند کمپانی سواری 
پراید 132 به شماره انتظامی 
824 م 72 ایــران 63 مــدل 
90 موتور 4252637 شاسی   
بــه   S5420090059066
نــام محمد نکوئــی اکبرآبادی 
 مفقود و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت  و  کمپانــی  ســند  و  ســبز  بــرگ 
پــژو  ســواری  خــودرو  مشــخصات 
پــلاک شــماره  بــه   405 GLX- XU7 
رنــگ  بــه  ایــران 14  هـــ 69-   926
خاکستری متالیک مدل 1398 و شماره 
موتور 124K1338826 و شماره شاسی 
NAAM01CE8KK173988 مفقود شده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

و  مالکیــت  ســند   - بــرگ 
کارت خــودروی پی کــی مدل 
انتظامــی  شــماره  بــه   83
 77 ایــران   -87 و   872 
به شماره شاسی 3028787 و 
 M13670993 شماره موتور
مفقود از درجه اعتبار ســاقط 

است.

برگ سبز، ســند کمپانی و کارت 
مشــخصات خودرو ســواری پژو 
پارس ای ال ایکس به شماره پلاک 
724 ج 65- ایــران 43 به رنگ 
نقــره ای متالیک مــدل 1383 و 
شماره موتور 2027378 و شماره 
شاسی 83829269 مفقود شده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ســند کمپانی موتورســیکلت 
پرند 125 مدل 90 به شماره 
 انتظامی 33799- ایران 542 
ســی  شا ه  ر شــما بــه 
 NB3***125A9045718
ر  تــو مو ه  ر شــما و 
156FMI*12171172 مفقود 

فاقد اعتبار است.

عضو اتحادیه پوشاک مطرح کرد

فعالیت علنی زنجیره قاچاق پوشاک ترکیه ای 
در کشور!

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نســاجی و 
پوشاک ایران ضمن اشاره به عرضه یک میلیارد دلار پوشاک 
توسط پلت فرم ترکیه ای در ایران از فعالیت علنی زنجیره قاچاق 

پوشاک در کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، مطابق با گزارش وزارت صمت، حدود 
دو میلیون و 500 هزار نفر در صنعت پوشــاک کشور، مشغول به کار 
هســتند. این در حالی است که اطلاعات موجود، ظرفیت خالی بیش 

از 40 درصدی را در این صنعت نشان می دهد.
از ســوی دیگر مطابق با اظهارنظر برخی فعالان صنعت نساجی 
کشــور، سهم صنایع داخلی این حوزه در بازار حدود ۹ میلیارددلاری 
ایران، تنها 5.5 میلیارد دلار است و با یک برنامه ریزی می توان علاوه بر 
رشد صنعت در این بخش، زمینه صادرات کالاهای داخلی به بازارهای 
منطقه را نیز فراهم کرد، لیکن قاچاق ســد راهی محکم برای احیای 

دوباره صنعت نساجی است.
آمارهای متناقض در صنعت نساجی

مطابق با آمارهای رسمی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، 
میزان قاچاق پوشــاک حدود یک میلیارد و 500 میلیون دلار برآورد 
می شود. البته پیش از تصویب قانون ممنوعیت عرضه پوشاک با برند 
محرز، اعداد اعلامی حدود ســه میلیارد و 200 میلیون دلار بود که 
با تصویب این قانون، آمار پوشــاک قاچاق کاهش چشمگیری داشت. 
هرچنــد در زمان حاضر بیش از 125 برند محرز پوشــاک قاچاق در 
حال عرضه هســتند و مشخص نیســت یک میلیارد و 500 میلیون 
دلار اعلامی از سوی ستاد به فعالیت این برندها مرتبط است یا خیر.

از ســوی دیگر مطابق با ادعای اتحادیه تولید و صادرات نساجی 
و پوشاک ایران، آمار قاچاق در این حوزه سه میلیارد و 500 میلیون 
دلار اســت که حدود دو میلیارد دلار با آمار اعلامی ســتاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز تفاوت دارد و به سبب ارتباط مستقیم تولید با قاچاق، 
اعضــای این انجمــن، طی نامه های متعددی گلایه هــای خود را به 

مسئولین ابلاغ داشته اند.
علاوه بر این اعضای این انجمن، در روزهای اخیر با ارسال نامه ای 
به رهبر معظم انقلاب اســلامی مراتب اعتراض خود درخصوص عدم 
مقابله با عرضه و فروش کالای قاچاق را اعلام کردند. در بخشی از متن 
این نامه آمده اســت: »همان طور که مستحضرید قاچاق پوشاک طی 
ســال های گذشته بسیار گسترش یافته و بازار تولیدکنندگان داخلی 
را به شــدت محدود نموده اســت و باتوجه به ماهیت استوک و گاهی 
دست دوم آن علاوه بر فریب مصرف کنندگان سلامتی ایشان را نیز به 

مخاطره انداخته است.«
آنچه مشخص است، آسیب عرضه کالاهای قاچاق به تولید کشور 
غیرقابل کتمان اســت؛ لذا نهادهای تصمیم گیرنده باید در کوتاه ترین 
زمان ممکن، اقدامات لازم را مدنظر قرار دهند تا این پدیده زیرزمینی 

رفته رفته از اقتصاد کشور حذف شود.
مناطق آزاد؛ مبدأ پوشاک قاچاق

وسعت نقاط مرزی کشور در کنار مناطق آزاد متعدد، تمامی صنایع 
کشــور را تحت الشعاع قرار داده است. البته نباید کوله بری و ته لنجی 
را نادیده گرفت اما پوشاک، کالای ممنوعه دسته 4 محسوب می شود 

و واردات آن حتی از دو طریق کوله بری و ته لنجی نیز ممنوع است.
بی تردید اگر دولت در ســطح عرضه، به مقابله با اجناس قاچاق 
بپردازد به سبب افزایش ریسک، روند ورود پوشاک قاچاق از هر طریقی، 
کاهش خواهد یافت، به عبارتی شاهد عرضه پوشاک قاچاق در مزون های 
لاکچری آپارتمانی شمال شهر تهران و 125 برند خارجی محرز قاچاق 
نخواهیم بود. امری که در هفته گذشته بار دیگر در دستور کار برخورد 
وزارت صمت، فراجا و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز قرار گرفته است.

برخورد مقطعی با پوشاک قاچاق
مجید افتخاری؛ عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات نساجی 
و پوشــاک ایران در یک گفت وگوی رادیویی، ضمن اشاره به برخورد 
مستمر، مؤثر و مستقیم با عرضه پوشاک قاچاق، اعلام داشت: در سال 
گذشــته یک میلیارد دلار پوشاک با بهره گیری از درگاه بانکی درون 
کشور توســط یکی از پلت فرم های ترکیه ای به فروش رسیده است. 
درواقع مطابق با ادعای این پلت فرم، کالا پس از ثبت سفارش، قانونی 
به ایران ارسال می شود و با این تفاصیل و به سبب عدم برخورد با چنین 

فروشندگانی نباید رونق تولید در این بخش را متصور بود.
وی افزود: متأسفانه قاچاق کالا در گذشته به صورت پنهانی شکل 
می گرفت اما شــرایط امروز، به گونه ای است که فعالان حوزه قاچاق، 
علنی و شفاف مشغول به فعالیت هستند. در زمان حاضر قاچاقچیان 
به راحتی کالای خود را تبلیغ و برای مبادلات خود از شــبکه بانکی 
اســتفاده می کنند و همین موضوع سبب شده مراکز فروش پوشاک 

تولید داخل، روزبه روز کوچک تر و محدودتر شوند.
عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران ادامه داد: ما 
از نهادهای مسئول درخواست های مکرری برای ازسرگیری برخوردها 
داشته ایم؛ اما نظارت ها همیشه مقطعی و کوتاه مدت بوده است. به عنوان 
نمونه در بهمن ماه سال جاری، تنها دو هفته با عرضه کنندگان پوشاک 
قاچاق برخورد شد. افتخاری با بیان اینکه تفاوتی میان اجناس قاچاق 
و تقلبــی وجود ندارد و باید با عرضه کننــدگان این اجناس برخورد 
شــود، افزود: پوشاک در بازار شب عید باید رونق خوبی داشته باشد؛ 
اما هم اکنون بازار در رکود بی سابقه ای به سر می برد و پوشاک قاچاق 

و تقلبی بخش عمده این بازار را شامل می شود.
پوشاک دست دوم بلای جان تولیدات داخلی 

عضو اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران خاطرنشان 
کرد: بعد از شیوع کرونا، باتوجه به شرایط اقتصادی ایران و دنیا، حجم 
بســیار زیادی پوشــاک اســتوک، از رد ه خارج و  تاناکورا که در اروپا، 
بنگلادش و پاکســتان انباشته شــده بودند با قیمت بسیار پایینی از 
مرزهای مختلف وارد کشور شد و این امر در زمان حاضر نیز ادامه دارد.

افتخاری توضیح داد: به سبب تحت الشعاع قراردادن تولید، در هیچ 
کشوری توسعه یافته یا درحال توسعه، مجوزی جهت واردات پوشاک 
استوک صادر نمی شود در واقع اگر این پوشاک وارد هر کشوری شود 
صنعت پوشــاک آن کشور از بین خواهد رفت. او درباره غیراستاندارد 
بودن کالاهای تقلبی اظهار داشت: در واقع باید بگویم کالاهای تقلبی 
یا قاچاق، هر دو غیراســتاندارد هستند و ســلامت مردم را به خطر 
می اندازند؛ به خصوص پوشــاک کودکان که بسیار حساس هستند و 
باید از مواد بسیار باکیفیت تولید شوند تا سلامت آنان را تهدید نکنند.

گفتنی است، هزینه سرسام آور اجاره مغازه، موجب گرانی شدید 
انواع کالاها در کســب و کارهای رسمی شده و زمینه را برای عرضه 
کالای قاچاق در قالب دستفروشــی، فروش اینترنتی و... فراهم کرده 

است. البته همه دستفروشان، کالای قاچاق نمی فروشند.

به نظر می رسد جریان رسانه ای غرب گرا در 
ماه های آینده برنامه مفصلی برای بزرگ نمایی و 
القای ترس از احتمال انتخاب دوباره ترامپ در 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و برهم زدن 

بازارهای دارایی های کشور دارد.
 به گزارش کیهان، مروری بر رسانه های زنجیره ای 
در هفته های اخیر بیانگر شــروع یک خط رسانه ای 
هدفمنــد برای تحت تأثیر قــرار دادن فضای روانی 
اقتصــاد ایران در ماه های پیش رو تا آبان ماه 1403 

یعنی موعد انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است.
در حالی که تا تشکیل دولت جدید آمریکا حدود 
11 ماه زمان باقی، سالنامه دنیای اقتصاد تیتر روی 
جلد خــود را به »صدای پای ترامپ« و عکس روی 
جلد را هم به ترامپ در هیبت حاجی فیروز اختصاص 
داده اســت. پیش تر هم روزنامه زنجیره ای هم میهن 
نیز عکس و تیتر اول خود را به ترامپ و تیتر »هراس 

اقتصاد ایران از ترامپ« اختصاص داده بود.
این خط خبری از ســوی بسیاری از رسانه های 
زنجیره ای و اعوان انصار آنان در فضای مجازی طی 
هفته های اخیر دنبال شده تا به این ترتیب بازار ارز 
و سایر بازارهای دارایی در این در التهابی ساختگی 

فرو رود.
این رسانه ها ضمن ترویج ترامپ هراسی افراطی، 
به شــوک منفی و تورم انتظــاری در بازار ارز دامن 

می زنند و در واقع هماهنگ با اتاق جنگ اقتصادی 
در وزارت خزانه داری آمریکا عمل می کنند.

به نظر می رســد رســانه های یادشده که درباره 
وابستگی آنها با جریان های ثروت و ذی نفعان گرانی 
ارز، مسکن و سایر دارایی ها گفتنی های بسیاری وجود 
دارد، از همین حالا انتظارات تورمی منفی برای یک 
ســال بعد می ســازند و با ترکیب شعبده رسانه ای، 
همان می کنند که دشمن در زمینه بی ثبات سازی 

بازار می خواهد.
 تروریست های رسانه ای مشغول کارند!

در این زمینه، حســن حســن خانی، کارشناس 
اقتصــادی در گفت وگــو بــا کیهان اظهــار کرد: 
»تروریســت های رسانه ای که با کاغذ دولتی و علیه 
منافع ملی مشغول کار هستند، ماه های پرمشغله ای 
در پیش دارند«. او از زاویه ای جدید که به نظر می رسد 
با تجربیات گذشته انطباق بیشتری دارد به موضوع 
نگاه می کند و با ارائه شواهد تاریخی نشان می دهد 
که نه تنها روی کار بودن ترامپ و بایدن برای اقتصاد 
ایران تفاوتی ندارد که با توجه به شــرایط بازارهای 
جهانی، عملًا دست هر دو طیف سیاسی آمریکا برای 

تحریم بیشتر ایران بسته است.
این کارشناس اقتصادی گفت: طبیعتاً در فضای 
رسانه ای کشور نکات زیادی درباره انتخابات آمریکا 
مطرح شده است. فارغ از این که در آمریکا چه کسی 

انتخاب شــود، اگر اقتصاد امروز ایــران را با دوران 
ریاست جمهوری ترامپ مقایسه کنیم می بینیم که 
شرایط بسیار متفاوت است. به عنوان مثال در سال 
۹۹ به دلیل همه گیری کرونا و کاهش تقاضای کل 
در دنیا قیمت جهانی نفت به شدت کاهش یافت. در 
این ســال میزان درآمدهای فروش نفت ایران از 34 
میلیارد دلار ســال قبل از آن به هشت میلیارد دلار 
رسید، اما امسال قیمت نفت در هر بشکه از ۸5 دلار 
فراتر رفته، قیمت گاز رکورد زده و چشم اندازی هم 
برای کاهش آنها وجود ندارد. هم به دلیل مناقشات 
اوکراین و هم به دلیل اتفاقات دریای سرخ، چشم انداز 

کاهشی برای انرژی وجود ندارد.
حسن خانی افزود: بر این اساس، مقایسه اقتصاد 
ایران در حال حاضر با اقتصاد ایران در سال ۹7 تا ۹۹ 
یک مقایسه اشتباه است؛ بنابراین این سؤال مطرح 
است که موفقیت ترامپ در کاهش درآمدهای نفتی 
در سال ۹۹ به دست آورد اگر شرایط کرونا نبود آیا 
امکان پذیر بود؟ اگر به این سؤال خوب جواب بدهیم 

می توانیم به اثر ترامپ در سال بعد هم بپردازیم.
 ترامپ و بایدن فرقی ندارند

او تأکید کرد: به نظر من اگر کرونا رخ نداده بود 
درآمد ایران در سال ۹۹ به اندازه سال ۹۸ بود، با توجه 
به شرایطی که در بازار نفت می بینیم و چشم اندازی 
هــم از کاهــش قیمت نفت وجود ندارد، در ســال 

2024 حتی اگر تحریمی هم باقی مانده باشد- که 
نمانده- ترامپ امکان موفقیت در کاهش درآمدهای 

نفتی ایران را نخواهد داشت.
این کارشناس اقتصادی ادامه داد: مهم ترین اثر 
تحریم در اقتصاد ما هم از همین منظر قابل تحلیل 
است. اگر تحریم ها بتواند موجب کاهش درآمد ارزی 
ایران شود معنا پیدا می کند وگرنه تحریم های ترامپ 

هیچ موضوعیتی نخواهد داشت. 
حســن خانی گفت: من معتقدم تحریم هایی که 
ترامــپ ایجاد کــرد و کارزار حداکثــری که به راه 
انداخت دقیقاً از ســوی دموکرات ها و دولت بایدن 
پیش رفت و حتّی تشدید شد. خلاصه اینکه در سال 
آینده ترامپ و بایدن در مواجهه با اقتصاد ایران هیچ 
تفاوتی با هم ندارند. هدف و ابزارهای هر دو مشترک 
و محدودیت های آنهــا برای اقتصاد ایران هم کاملًا 
مشترک است. هدف ترامپ این بود که اقتصاد ایران 
با کارزار فشار حداکثری از بازار نفت اخراج شود ولی 
حتی با وجود کرونا هم ایران از بازار نفت اخراج نشد.
او یادآور شــد: ایران اکنون سومین صادرکننده 
اوپک نفت بعد از عربســتان و عراق است؛ بنابراین 
نگرانی هــای بیــش از حد و دامــن زدن به ترامپ 
هراســی های بی مورد می تواند یک نمایش رسانه ای 
باشد، چرا که انتخابات آمریکا اثر نامطلوبی بر اقتصاد 

ایران نخواهد داشت.

نقشه دوستان ترامپ در ایران، شرطی سازی اقتصاد کشور به انتخابات آمریکا

برخلاف اظهارات رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران

تعاون روستایی نرخ میوه شب عید را 
تعیین کرد

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران در 
حالی گفته؛ نرخ تعیین شده برای میوه شب عید وجود 
ندارد که سرپرست سازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران از آغاز توزیع میوه شب عید در استان های کشور 

با قیمت های تعیین شده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فــارس، بالا رفتن قیمت میوه در 
آستانه شب عید همواره مشکل اساسی خانوارها برای پذیرایی 
از مهمان و دید و بازدیدهای نوروز بوده اســت. وزارت جهاد 
کشاورزی هم امسال، به جای نرخ مصوب، قیمت کف و سقف 
تعریف کرده و اعلام کرده است که ذخایر احتیاطی را برای 

کنترل قیمت بیشتر کرده است. 
به گفته ایوب فصاحت؛ سرپرست سازمان مرکزی تعاون 
روســتایی ایران، قیمت پرتقال والنسیا بین 15 تا 20 هزار 
تومان و سیب قرمز و زرد بین 25 تا 32 هزار تومان تعیین 
شده است که از دیروز در کل کشور توزیع شده و این قیمت ها 

20 درصد ارزان تر از نرخ توزیع بازار است.
او افزود: فشــار عرضه در دو روز آخر سال و تا 13 نوروز 
خواهد بود و 20 هزار تن میوه توزیع می شود و تقریبا همین 
مقدار هم برای ذخیره احتیاطی در نظر گرفته شــده که در 

صورت نیاز و اعلام هر استان ارسال خواهد شد.
گفتنی است، سال های گذشته قیمت میوه مصوب می شد 
اما به غیر از مکان های محدود عرضه دولتی، قیمت در سایر 
مکان ها بالاتر از این نرخ بود حتی در شهرســتان ها در سایه 
نظارت های ضعیف به چند برابر نرخ مصوب فروخته می شد. 
وزارت جهاد کشــاورزی امســال گفته است که قیمت بازار 
میوه را با عرضه سنگین کنترل خواهد کرد. آمارهایی وجود 
دارد که تولید ســیب و پرتقال امسال بیش از تقاضا بوده و 
تولید سیب به اندازه ای است که دولت روز شنبه عوارض 35 

درصدی صادرات این محصول را لغو کرد.
 رد اظهارات رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران

ســخنان سرپرســت ســازمان مرکزی تعاون روستایی 
ایران در تعیین قیمت میوه شــب عید در حالی اســت که 
اســدالله کارگر؛ رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی 
تهــران، روز شــنبه در واکنش به اعلام نــرخ عرضه میوه 
توســط میادین میوه و تره بار توسط شهرداری تهران گفت: 
دربــاره اینکه میادین میوه و تره بار شــهرداری تهران اعلام 
کــرده که محصولات خود را زیر 15 درصد از قیمت بازار به 
فروش می رســاند باید گفت که نرخی در بازار وجود ندارد 
 که شــهرداری بخواهد 15 درصد زیر قیمت آن محصول را 

بفروشد!
او ادامه داد: با توجه به اینکه دپوی میوه شب عید توسط 
بخش خصوصی انجام شــده، نه تنها کمبودی نداریم بلکه 
با مازاد مواجه هســتیم و نرخ ها در بازار به صورت رقابتی و 
کمتر از سود قانونی است زیرا میزان عرضه میوه امسال بسیار 
بالاست. ضمن اینکه جلسه تنظیم بازار امسال نرخی درباره 
ذخیــره میوه یا فروش در اختیار ما قرار نداده و نرخ فروش 
بر اساس فاکتور خرید مغازه ها و رقابتی که میان آنها وجود 

دارد تعیین می شود.
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی تهران تاکید 
کرد: مغازه داران خرد ســطح شهر محصولاتی که به صورت 
جعبه ای فروخته می شود با 16 الی 17 درصد سود به فروش 
می رسانند زیرا در این عرضه ضایعات وجود ندارد و آنها نیز 

از سود 35 درصدی مصوب صرف نظر می کنند.
کارگر گفت: هر کیلوگرم نارنگی و کیوی 25 تا 60 هزار 
تومان، ســیب قرمز 15 تا 45 هزار و ســیب زرد 20 تا 50 
هزار، پرتقال شــمال هشت تا 25 هزار ، خیار 10 تا 3۸ هزار 
و موز اکوادور 72 تا ۸0 هزار اســت. البته جهاد کشــاورزی 
برنامه بلندمدتــی برای تنظیم بازار میوه در اختیار اتحادیه 
قرار نداده و ما نیز بر اســاس روش های معمولی خود برای 

تنظیم بازار اقدام می کنیم.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

37/550/000سکه تمام طرح جدید
35/300/000سکه تمام طرح قدیم

22/500/000نیم سکه
13/750/000ربع سکه

6/700/000گرمی
3/15۸/100هر گرم طلای 1۸ عیار

نوع ارز
42/000دلار)توافقی(
45/72۹یورو)توافقی(

53/50۸پوند
1/34۸لیر ترکیه

11/435درهم امارات
32/070هزار دینار عراق

بورس
2/14۸/453شاخص کل بورس تهران

730/215شاخص کل هموزن


